Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 288/2020

Requer informações referentes a instalação de semáforo no cruzamento das Avenidas Charles Keese Dodson com Antônio Pedroso no Planalto do Sol II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que desde 2018 estamos sendo cobrados por moradores do referido local solicitando a instalação de semáforo nesse cruzamento,

CONSIDERANDO, que segundo eles semanalmente ocorrem de dois a três acidentes sendo que em um deles houve vitima fatal,

CONSIDERANDO, que os mesmos acreditam que a instalação do referido semáforo poderá diminuir consideravelmente esses acidentes.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- É de conhecimento da administração que nesse local tem ocorrido constantes acidentes?

2- Caso positivo, existe algum estudo em andamento para instalação do referido semáforo ou outra providência que venha sanar esse problema?

3- Caso positivo, existe uma previsão de execução desse serviço?

4- [bookmark: _GoBack]Caso negativo existe a possibilidade da instalação desse semáforo?

4- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Julho de 2020.

JOSÉ LUÍS FORNASARI
“Joi Fornasari”
- Vereador -

f6bb6b5f-364f-4e33-acdc-58784bb9a067.png
PROTOCOLO 3102/2020 - 24/07/2020 16:18

image1.jpeg

image10.jpeg